

**REGIONINĖS PLĖTROS DEPARTAMENTAS PRIE VIDAUS REIKALŲ MINISTERIJOS  
KAUNO APSKRITIES SKYRIUS**

**KAUNO REGIONO PLĖTROS TARYBOS POSĖDŽIO PROTOKOLAS**

2015-03-02 Nr. 51/2P-3

Jonava

Posėdis įvyko 2015 m. vasario 17 d. 13 val. Jonavos rajono savivaldybėje.

Kauno regiono plėtros tarybos posėdžio pirmininkas – Mindaugas Sinkevičius, Jonavos rajono savivaldybės meras.

Kauno regiono plėtros tarybos posėdžio sekretorius – Virmantas Pipinė, Regioninės plėtros departamento prie Vidaus reikalų ministerijos Kauno apskrities skyriaus vedėjas.

**Dalyvavo:**

Tarybos nariai:

Juozas Baniota, Kėdainių rajono savivaldybės tarybos narys,  
Vytautas Bujanauskas, Prienų rajono savivaldybės meras,  
Eugenijus Cikanavičius, Kaišiadorių rajono savivaldybės tarybos narys,  
Julius Daugiala, Raseinių rajono savivaldybės tarybos narys,  
Rimantas Diliūnas, Kėdainių rajono savivaldybės meras,  
Nijolė Dirginčienė, Birštono savivaldybės merė,  
Romualdas Gailiūnas, Lietuvos Respublikos Vyriausybės skirtas atstovas,  
Andrius Kupčinskas, Kauno miesto savivaldybės meras,  
Bronislovas Liutkus, Jonavos rajono savivaldybės tarybos narys,  
Algimantas Mielinis, Raseinių rajono savivaldybės meras,  
Petras Mikelionis, Kauno rajono savivaldybės mero pirmasis pavaduotojas  
Remigijus Osauskas, Jonavos rajono savivaldybės mero pavaduotojas,  
Vasilijus Popovas, Kauno miesto savivaldybės mero pavaduotojas,  
Romualdas Urmilevičius, Kaišiadorių rajono savivaldybės meras.

Kiti dalyviai:

Kęstutis Balčiūnas, VšĮ Kauno regiono atliekų tvarkymo centro direktorius,  
Rimantas Dapkus, Lietuvos regioninių tyrimų instituto prezidentas,  
Eimantas Galkevičius, UAB „Nacionalinių projektų rengimas“ Investicinių projektų rengimo skyriaus vadovas,  
Jonas Kurlavičius, Raseinių rajono savivaldybės administracijos direktorius,  
Indrė Lekavičiūtė, Vidaus reikalų ministerijos Regioninės politikos departamento Sanglaudos skatinimo veiksmų programos skyriaus vyriausioji specialistė Kauno apskrityje,  
Laura Peseckienė, Regioninės plėtros departamento prie Vidaus reikalų ministerijos Kauno apskrities skyriaus vyriausioji specialistė.  
Algimantas Špėlis, Kauno krašto pramoninkų ir darbdavių asociacija,  
Vilma Zasimauskienė, Regioninės plėtros departamento prie Vidaus reikalų ministerijos Kauno apskrities skyriaus vyriausioji specialistė,  
Romualdas Žekas, „Sveikatą stiprinantis Kauno regionas“ darbo gr. pirmininkas, Kauno rajono savivaldybės gydytojas.

**DARBOTVARKĖ:**

1. INFORMACIJA UŽ 2014 METUS APIE REGIONINIAME ATLIEKŲ TVARKYMO PLANE, VALSTYBINIAME STRATEGINIAME ATLIEKŲ TVARKYMO PLANE IR KITUOSE TEISĖS AKTUOSE NUSTATYTŲ REIKALAVIMŲ IR UŽDUOČIŲ VYKDYMĄ
2. DĖL KAUNO REGIONO ATLIEKŲ TVARKYMO 2014-2020 M. PLANO TVIRTINIMO
3. DĖL KAUNO REGIONO PLĖTROS TARYBOS DARBO REGLAMENTO
4. DĖL KAUNO REGIONO PROJEKTŲ SĄRAŠŲ TIKSLINIMŲ IR PAKEITIMŲ:
  - 4.1. DĖL VP1-4.2-VRM-04-R PRIEMONĖS „TERITORIJŲ PLANAVIMAS“ KAUNO REGIONO PROJEKTŲ SĄRAŠŲ 2007–2010 METŲ LAIKOTARPIUI NR. VP1-4.2-VRM-04-R-21, PATVIRTINTO KAUNO REGIONO PLĖTROS TARYBOS 2009 M. BALANDŽIO 21 D. SPRENDIMU NR. 5 IR 2011–2013 METŲ LAIKOTARPIUI NR. VP1-4.2-VRM-04-R-22, PATVIRTINTO KAUNO REGIONO PLĖTROS TARYBOS 2010 M. GRUODŽIO 20 D. SPRENDIMU NR. 49/2VN-42, PATIKSLINIMO.
  - 4.2. DĖL VP3-2.1-SAM-09-R PRIEMONĖS „KRIZIŲ INTERVENCIJOS CENTRŲ ĮKŪRIMAS“ KAUNO REGIONO PROJEKTŲ SĄRAŠO 2007–2010 METŲ LAIKOTARPIUI NR. VP3-2.1-SAM-09-R-21, PATVIRTINTO KAUNO REGIONO PLĖTROS TARYBOS 2009 M. BIRŽELIO 16 D. SPRENDIMU NR. 1, PATIKSLINIMO.
  - 4.3. DĖL VP3-1.1-VRM-03-R PRIEMONĖS „DAUGIABUČIŲ NAMŲ ATNAUJINIMAS PIRMIAUSIA DIDINANT JŲ ENERGIJOS VARTOJIMO EFEKTYVUMĄ“ KAUNO REGIONO PROJEKTŲ SĄRAŠO 2011–2013 METŲ LAIKOTARPIUI NR. VP3-1.1-VRM-03-R-22, PATVIRTINTO KAUNO REGIONO PLĖTROS TARYBOS 2011 M. RUGSĖJO 13 D. SPRENDIMU NR. 51/2S-50, PATIKSLINIMO.
  - 4.4. DĖL VP3-2.2-ŠMM-06-R PRIEMONĖS „INVESTICIJOS Į IKIMOKYKLINIO UGDYMO ĮSTAIGAS“ KAUNO REGIONO PROJEKTŲ SĄRAŠŲ 2007–2013 METŲ LAIKOTARPIUI NR. VP3-2.2-ŠMM-06-R-21 PATVIRTINTO KAUNO REGIONO PLĖTROS TARYBOS 2009 M. RUGSĖJO 4 D. SPRENDIMU NR. 4, PATIKSLINIMO.
  - 4.5. DĖL VP3-1.2-VRM-01-R PRIEMONĖS „PRIELAUDŲ SPARTESNEI ŪKINĖS VEIKLOS DIVERSIFIKACIJAI KAIMO VIETOVĖSE SUDARYMAS“ KAUNO REGIONO PROJEKTŲ SĄRAŠO 2007–2013 METŲ LAIKOTARPIUI NR. VP3-1.2-VRM-01-R-21, PATVIRTINTO KAUNO REGIONO PLĖTROS TARYBOS 2009 M. BALANDŽIO 21 D. SPRENDIMU NR. 8, PATIKSLINIMO.
  - 4.6. DĖL VP3-2.4-SADM-01-R PRIEMONĖS „NESTACIONARIŲ SOCIALINIŲ PASLAUGŲ INFRASTRUKTŪROS PLĖTRA“ KAUNO REGIONO PROJEKTŲ SĄRAŠO 2007–2010 METŲ LAIKOTARPIUI NR. VP3-2.4-SADM-01-R-22 PATVIRTINTO KAUNO REGIONO PLĖTROS TARYBOS 2010 M. BALANDŽIO 20 D. SPRENDIMU NR. 1, PATIKSLINIMO
  - 4.7. DĖL VP1-4.2-VRM-02-R PRIEMONĖS „REGIONINĖS PLĖTROS TOBULINIMAS, REGIONŲ PLĖTROS PLANAI IR SAVIVALDYBIŲ (ILGALAIKIAI / TRUMPALAIKIAI) STRATEGINIAI PLĖTROS PLANAI“ KAUNO REGIONO PROJEKTŲ SĄRAŠO 2011–2013 METŲ LAIKOTARPIUI NR. VP1-4.2-VRM-02-R-22, PATVIRTINTO KAUNO REGIONO PLĖTROS TARYBOS 2010 M. GRUODŽIO 20 D. SPRENDIMU NR. 49/2VN-41, PATIKSLINIMO.
5. DĖL KAUNO REGIONO PLĖTROS PLANO IKI 2020 M. ATASKAITOS UŽ 2014 M.
6. INFORMACIJA APIE KAUNO REGIONO PROJEKTŲ ĮGYVENDINIMO EIGĄ.
7. INFORMACIJA APIE SVEIKATĄ STIPRINANČIO KAUNO REGIONO VEIKLĄ.

Dalyvauja 15 iš 22 Kauno regiono plėtros tarybos narių. Kворumas yra.

M. Sinkevičius pasveikino susirinkusius į Kauno regiono plėtros tarybos posėdį, pristatė darbotvarkę.

Darbotvarkei vienbalsiai pritarta. .

**1. SVARSTYTA.** Informacija už 2014 metus apie regioniniame atliekų tvarkymo plane, valstybiniame strateginiame atliekų tvarkymo plane ir kituose teisės aktuose nustatytų reikalavimų ir užduočių vykdymą.

VšĮ Kauno regiono atliekų tvarkymo centro direktorius Kęstutis Balčiūnas pateikė informaciją už 2014 metus apie regioniniame atliekų tvarkymo plane, valstybiniame strateginiame atliekų

tvarkymo plane bei kituose teisės aktuose nustatytų reikalavimų ir užduočių vykdymą. Ši informacija bus pateikta Kauno regiono aplinkos apsaugos departamentui. Savivaldybės iki 2016 metų privalo užtikrinti, kad visiems savivaldybės teritorijoje esantiems komunalinių atliekų turėtojams būtų sudarytos sąlygos naudotis viešąja komunalinių atliekų tvarkymo paslauga. Šiuo metu Kauno regione ši paslauga teikiama 98,05 proc. proc. gyventojų. Regione yra 2 – Lapių ir Zabieliškio – nepavojingų atliekų sąvartynai; 2 žaliųjų atliekų kompostavimo aikštelės (Kėdainių r. ir Kauno m.); 2 komunalinių nuotekų dumblo ir žaliųjų atliekų kompostavimo aikštelės (Raseinių r. ir Kaišiadorių r.); 30 000 vnt. individualaus kompostavimo konteinerių (2014 m. išdalinta 26 000 vnt.); statybinių atliekų tvarkymo regioninė aikštelė (Kėdainių r.); 3 regioninės (Kaišiadorių, Jonavos, Raseinių r.) ir 1 Kauno miesto komunalinių atliekų perkrovimo stotys. 2015 m. rugsėjo mėn. planuojama baigti mechaninio biologinio atliekų apdorojimo aikštelę Ateities pl. 51B, Kaune (iki 220 000 t/m mišrių komunalinių atliekų) ir Zabieliškio k., Kėdainių r. (iki 20 000 t/m mišrių komunalinių atliekų). (Pranešimas pridedamas).

**NUTARTA.** Pritarti pateiktai informacijai už 2014 metus apie regioniniame atliekų tvarkymo plane, valstybiniame strateginiame atliekų tvarkymo plane ir kituose teisės aktuose nustatytų reikalavimų ir užduočių vykdymą.

## 2. SVARSTYTA. Dėl Kauno regiono atliekų tvarkymo 2014-2020 m. plano tvirtinimo.

UAB „Nacionalinių projektų rengimas“ Investicinių projektų rengimo skyriaus vadovas Eimantas Galkevičius pristatė Kauno regiono atliekų tvarkymo 2014-2020 m. planą. Plano tikslas - suderinus savivaldybių veiksmus organizuojant komunalinių atliekų tvarkymo sistemą, nustatyti priemones, užtikrinančias Valstybiniame atliekų tvarkymo 2014–2020 metų plane nustatytų užduočių įgyvendinimą. Plane atlikta esamos atliekų tvarkymo būklės apžvalga; Kauno regiono atliekų tvarkymo sistemos plėtros priemonių planas 2014 – 2020 m.; įvertinimas, kaip atliekų tvarkymo planų įgyvendinimo priemonės padės pasiekti juose nustatytus atliekų tvarkymo tikslus ir uždavinius; komunalinių atliekų srautų susidarymo ir tvarkymo ateityje vertinimas; pagrįsta ir apibrėžta numatomos komunalinių atliekų tvarkymo sistemos plėtra; plano įgyvendinimo vertinimo kriterijai; plano parengtumo, finansinio – ekonominio pagrįstumo vertinimas. Pagrindiniai komunalinių atliekų tvarkymo sistemos vystymo prioritetai 2014 – 2020 metų laikotarpiui yra sumažinti sąvartynuose šalinamų komunalinių biologiškai skaidžių atliekų kiekį; užtikrinti atliekų tvarkymo prioritetų eiliškumo įgyvendinimą; išplėtoti atskiro atliekų surinkimo sistemą; užtikrinti visuotinę atliekų surinkimo paslaugą. Vykdamas Kauno regiono komunalinių atliekų tvarkymo sistemos plėtrą 2015 – 2020 metais numatyta išplėtoti rūšiuojamąjį komunalinių atliekų surinkimo tinklą; užbaigti statyti ir pradėti eksploatuoti du įrenginius ir išplėsti Zabieliškio regioninę nepavojingų atliekų sąvartyną prie esamos sąvartyno teritorijos prijungiant ~17 ha plotą. Kiekvienoje savivaldybėje yra po vieną, o Kauno mieste yra dvi atliekų tvarkymo įmonės. Valstybiniame plane numatyta, kad kaina už atliekų surinkimą negali viršyti 1 proc. nuo gyventojų disponuojamų pajamų. Įgyvendinant Kauno regiono atliekų tvarkymo plane numatytas priemones, ši kaina bus 0,33-0,34 proc. nuo gyventojų disponuojamų pajamų. Įgyvendinat daugiau priemonių ši kaina gali kisti, bet neturi viršyti valstybiniame plane rekomenduojamo 1 proc. (Pranešimas pridedamas).

A.Kupčinskas paklausė, ar buvo gautos Kauno miesto savivaldybės pateiktos pastabos. Tvirtinimui pateiktame Plano projekto 19 psl. nurodyta „laikinoji atliekų tvarkymo aikštelė“. Ji nėra laikinoji, o regioninė atliekų kompostavimo aikštelė. Europos Sąjungos fondų lėšos negali būti investuojamos į laikinąją aikštelę. Taip pat paprašė atsižvelgti ir į kitas Kauno miesto savivaldybės raštu išdėstytas pastabas, pvz. UAB „Kauno švara“ klaidingai įvardinta kaip privati įmonė ir t.t. Daugelis pastabų yra redakcinio pobūdžio, tačiau į jas būtina atsižvelgti.

R.Dapkus paklausė, kaip kis finansinė našta gyventojams. Taip pat, koks numatytas pelningumo maržos kitimas. Kiek pelno daugiau KRATC planuoja gauti daugiau per tą laikotarpį, didinant finansinę naštą gyventojams. Taip pat Plane pasigedo bent kelių alternatyvių variantų analizės pateikimo ir siūlomo geriausio varianto išrinkimo.

E.Galkevičius atsakė, kad buvo analizuojami keli savivaldybių siūlomi variantai, tačiau daug variantų čia būti negali, nes regioninis planas rengiamas taip, kad būtų įvykdytos valstybinio plano užduotys. Planas nėra galimybių studija, alternatyvos buvo svarstytos Darbo grupėje, kuri sudaryta iš savivaldybių specialistų ir Plane pateiktos geriausios alternatyvos. Dėl kainos anksčiau buvo paminėta, kad įgyvendinant Kauno regiono atliekų tvarkymo plane numatytas priemones, ši kaina bus 0,33-0,34

proc. nuo gyventojų disponuojamų pajamų. Įgyvendinat daugiau priemonių ši kaina gali kisti, bet neturi viršyti valstybiniame plane rekomenduojamo 1 proc.

Dėl pelno maržos K.Balčiūnas atsakė, kad Kauno regiono atliekų tvarkymo centras yra viešoji įstaiga ir pelno nesiekama, paslaugos yra teikiamos konkurso būdu.

**NUTARTA.** Patvirtinti Kauno regiono atliekų tvarkymo 2014-2020 metų planą, patikslinus jį pagal Kauno miesto savivaldybės pateiktas technines pastabas.

### 3. SVARSTYTA. Dėl Kauno regiono plėtros tarybos darbo reglamento.

Laura Peseckienė informavo, kad 2015 m. sausio 15–20 d. Tarybos sprendimų priėmimo, taikant rašytinę procedūrą metu Kauno regiono plėtros tarybos darbo reglamento projektui buvo pritarta su pastabomis, todėl šiame posėdyje teikiame svarstyti Kauno regiono plėtros tarybos narių ir socialinių ekonominių partnerių pastabas ir siūlymus:

Siūlymo teikėjas	Pastabos ir siūlymai	Atsižvelgta/neatsižvelgta
A.Kupčinskas	1. 30.10 punkte išbraukti žodžius „savivaldybių administracijų“, nes savivaldybių administracijos turi teisę rengti siūlymus ir pastabas atsakingoms institucijoms ir be Kauno regiono plėtros tarybos pirmininko aprobavimo. 2. 38 punkte pakeitus formuluotę neliko sakinio, kad posėdžius protokoluoja ir tvarko Sekretoriatas, tačiau posėdžio protokolavimo tvarka turėtų būti reglamentuota.	1. Atsižvelgta. 2. Neatsižvelgta. Sekretoriato funkcijos yra apibrėžtos Reglamento 4 punkte, o posėdžių protokolų rengimas reglamentuojamas 4 punkto 4.4 papunkčiu.
R. Dapkus	1. 13 punktą pakeisti taip – „Į Tarybos posėdį Taryba kviečia socialinius ir ekonominius partnerius ir, prireikus, kitus asmenis. Socialiniai ir ekonominiai partneriai ir kiti asmenys dalyvauja patariamojo balso teise“.	1. Atsižvelgta.

**NUTARTA.** Pakeisti Kauno regiono plėtros tarybos darbo reglamento 13 punktą iš „Prireikus, į Tarybos posėdį Taryba kviečia socialinius ir ekonominius partnerius ir kitus asmenis. Socialiniai ir ekonominiai partneriai ir kiti asmenys Tarybos darbe dalyvauja patariamojo balso teise.“ į „Į Tarybos posėdį Taryba kviečia socialinius ir ekonominius partnerius ir, prireikus, kitus asmenis. Socialiniai ir ekonominiai partneriai ir kiti asmenys Tarybos darbe dalyvauja patariamojo balso teise.“, 30.10 punktą iš „pasirašo Tarybos sudarytos (-ų) darbo grupės (-ių), savivaldybių administracijų, socialinių ir ekonominių partnerių parengtas pastabas ir pasiūlymus atsakingoms institucijoms dėl teisės aktų, reglamentuojančių 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos, patvirtintos Europos Komisijos 2014 m. rugsėjo 8 d. sprendimu Nr. C(2014)6397 (toliau – Veiksmų programa), administravimą ir finansavimą bei šių teisės aktų detalizavimo dokumentų rengimo ar keitimo.“ į „pasirašo Tarybos sudarytos (-ų) darbo grupės (-ių), socialinių ir ekonominių partnerių parengtas pastabas ir pasiūlymus atsakingoms institucijoms dėl teisės aktų, reglamentuojančių 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos, patvirtintos Europos Komisijos 2014 m. rugsėjo 8 d. sprendimu Nr. C(2014)6397 (toliau – Veiksmų programa), administravimą ir finansavimą bei šių teisės aktų detalizavimo dokumentų rengimo ar keitimo.“

### 4. SVARSTYTA. Dėl Kauno regiono projektų sąrašų tikslinimų ir keitimų:

**4.1 SVARSTYTA.** Dėl VP1-4.2-VRM-04-R priemonės „Teritorijų planavimas“ Kauno regiono projektų sąrašų 2007–2010 metų laikotarpiui Nr. VP1-4.2-VRM-04-R-21, patvirtinto Kauno regiono plėtros tarybos 2009 m. balandžio 21 d. sprendimu Nr. 5 ir 2011–2013 metų laikotarpiui Nr. VP1-4.2-VRM-04-R-22, patvirtinto Kauno regiono plėtros tarybos 2010 m. gruodžio 20 d. sprendimu Nr. 49/2VN-42, patikslinimo. Atsižvelgiant į Vidaus reikalų ministerijos prašymą Europos Sąjungos fondų ir iš Europos

Sajungos struktūrinių fondų lėšų finansuotinių projektų koordinavimo darbo grupės siūlymą, siūloma Tarybos vardu rengti raštą Vidaus reikalų ministerijai, kad Kauno regiono likutis pagal priemonę nebebus panaudotas.

L. Peseckienė pristatė sąrašo patikslinimus (pateikti su posėdžio medžiaga).

**NUTARTA.** Pagal pateiktus siūlymus patikslinti VP1-4.2-VRM-04-R priemonės „Teritorijų planavimas“ Kauno regiono projektų sąrašus 2007–2010 metų laikotarpiui Nr. VP1-4.2-VRM-04-R-21, patvirtintą Kauno regiono plėtros tarybos 2009 m. balandžio 21 d. sprendimu Nr. 5, ir 2011–2013 metų laikotarpiui Nr. VP1-4.2-VRM-04-R-22, patvirtintą Kauno regiono plėtros tarybos 2010 m. gruodžio 20 d. sprendimu Nr. 49/2VN-42 ir Kauno regiono plėtros tarybos vardu rengti raštą Vidaus reikalų ministerijai, kad Kauno regiono likutis pagal priemonę nebebus panaudotas.

**4.2 SVARSTYTA.** Dėl VP3-2.1-SAM-09-R priemonės „Krizių intervencijos centrų įkūrimas“ Kauno regiono projektų sąrašo 2007–2010 metų laikotarpiui Nr. VP3-2.1-SAM-09-R-21, patvirtinto Kauno regiono plėtros tarybos 2009 m. birželio 16 d. sprendimu Nr. 1, patikslinimo. Atsižvelgiant į Vidaus reikalų ministerijos prašymą, Europos Sąjungos fondų ir Iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų finansuotinių projektų koordinavimo darbo grupės siūlymą, siūloma Tarybos vardu rengti raštą Vidaus reikalų ministerijai, kad Kauno regiono likutis pagal priemonę nebebus panaudotas.

L. Peseckienė pristatė sąrašo patikslinimus (pateikti su posėdžio medžiaga).

**NUTARTA.** Pagal pateiktus siūlymus patikslinti VP3-2.1-SAM-09-R priemonės „Krizių intervencijos centrų įkūrimas“ Kauno regiono projektų sąrašą 2007–2010 metų laikotarpiui Nr. VP3-2.1-SAM-09-R-21, patvirtintą Kauno regiono plėtros tarybos 2009 m. birželio 16 d. sprendimu Nr. 1 ir Kauno regiono plėtros tarybos vardu rengti raštą Vidaus reikalų ministerijai, kad Kauno regiono likutis pagal priemonę nebebus panaudotas.

**4.3 SVARSTYTA.** Dėl VP3-1.1-VRM-03-R priemonės „Daugiabučių namų atnaujinimas pirmiausia didinant jų energijos vartojimo efektyvumą“ Kauno regiono projektų sąrašo 2011–2013 metų laikotarpiui Nr. VP3-1.1-VRM-03-R-22, patvirtinto Kauno regiono plėtros tarybos 2011 m. rugsėjo 13 d. sprendimu nr. 51/2S-50, patikslinimo.

L. Peseckienė pristatė sąrašo patikslinimus (pateikti su posėdžio medžiaga).

**NUTARTA.** Pagal pateiktus siūlymus patikslinti VP3-1.1-VRM-03-R priemonės „Daugiabučių namų atnaujinimas pirmiausia didinant jų energijos vartojimo efektyvumą“ Kauno regiono projektų sąrašą 2011–2013 metų laikotarpiui Nr. VP3-1.1-VRM-03-R-22, patvirtintą Kauno regiono plėtros tarybos 2011 m. rugsėjo 13 d. sprendimu Nr. 51/2S-50.

**4.4 SVARSTYTA.** Dėl VP3-2.2-ŠMM-06-R priemonės „Investicijos į ikimokyklinio ugdymo įstaigas“ Kauno regiono projektų sąrašo 2007–2013 metų laikotarpiui Nr. VP3-2.2-ŠMM-06-R-21 patvirtinto Kauno regiono plėtros tarybos 2009 m. rugsėjo 4 d. sprendimu nr. 4, patikslinimo.

L. Peseckienė pristatė sąrašo patikslinimus (pateikti su posėdžio medžiaga).

**NUTARTA.** Pagal pateiktus siūlymus patikslinti VP3-2.2-ŠMM-06-R priemonės „Investicijos į ikimokyklinio ugdymo įstaigas“ Kauno regiono projektų sąrašą 2007–2013 metų laikotarpiui Nr. VP3-2.2-ŠMM-06-R-21 patvirtintą Kauno regiono plėtros tarybos 2009 m. rugsėjo 4 d. sprendimu nr. 4.

**4.5 SVARSTYTA.** Dėl VP3-1.2-VRM-01-R priemonės „Prielaidų spartesnei ūkinės veiklos diversifikacijai kaimo vietovėse sudarymas“ Kauno regiono projektų sąrašo 2007–2013 metų laikotarpiui Nr. VP3-1.2-VRM-01-R-21, patvirtinto Kauno regiono plėtros tarybos 2009 m. balandžio 21 d. sprendimu Nr. 8, patikslinimo.

L. Peseckienė pristatė sąrašo patikslinimus (pateikti su posėdžio medžiaga).

**NUTARTA.** Pagal pateiktus siūlymus patikslinti VP3-1.2-VRM-01-R priemonės „Prielaidų spartesnei ūkinės veiklos diversifikacijai kaimo vietovėse sudarymas“ Kauno regiono projektų sąrašą 2007–2013 metų laikotarpiui Nr. VP3-1.2-VRM-01-R-21, patvirtintą Kauno regiono plėtros tarybos 2009 m. balandžio 21 d. sprendimu Nr. 8.

**4.6 SVARSTYTA.** Dėl VP3-2.4-SADM-01-R priemonės „Nestacionarių socialinių paslaugų infrastruktūros plėtra“ Kauno regiono projektų sąrašo 2007–2010 metų laikotarpiui Nr. VP3-2.4-SADM-01-R-22 patvirtinto Kauno regiono plėtros tarybos 2010 m. balandžio 20 d. sprendimu Nr. 1, patikslinimo.

L. Peseckienė pristatė sąrašo patikslinimus (pateikti su posėdžio medžiaga).

**NUTARTA.** Pagal pateiktus siūlymus patikslinti VP3-2.4-SADM-01-R priemonės „Nestacionarių socialinių paslaugų infrastruktūros plėtra“ Kauno regiono projektų sąrašą 2007–2010 metų laikotarpiui Nr. VP3-2.4-SADM-01-R-22 patvirtintą Kauno regiono plėtros tarybos 2010 m. balandžio 20 d. sprendimu Nr. 1.

**4.7 SVARSTYTA.** Dėl VP1-4.2-VRM-02-R priemonės „Regioninės plėtros tobulinimas, regionų plėtros planai ir savivaldybių (ilgalaikiai / trumpalaikiai) strateginiai plėtros planai“ Kauno regiono projektų sąrašo 2011–2013 metų laikotarpiui Nr. VP1-4.2-VRM-02-R-22, patvirtinto Kauno regiono plėtros tarybos 2010 m. gruodžio 20 d. sprendimu Nr. 49/2VN-41, patikslinimo.

V. Zasimauskienė pristatė sąrašo patikslinimus (pateikti su posėdžio medžiaga).

**NUTARTA.** Pagal pateiktus siūlymus patikslinti VP1-4.2-VRM-02-R priemonės „Regioninės plėtros tobulinimas, regionų plėtros planai ir savivaldybių (ilgalaikiai / trumpalaikiai) strateginiai plėtros planai“ Kauno regiono projektų sąrašą 2011–2013 metų laikotarpiui Nr. VP1-4.2-VRM-02-R-22, patvirtintą Kauno regiono plėtros tarybos 2010 m. gruodžio 20 d. sprendimu Nr. 49/2VN-41.

**5. SVARSTYTA.** Dėl Kauno regiono plėtros plano iki 2020 m. ataskaitos už 2014 m.

Vilma Zasimauskienė pristatė Kauno regiono plėtros plano iki 2020 metų ataskaitą už 2014 m., pateikdama svarbiausius Plano efekto ir rezultato rodiklius. Gyventojų skaičius Kauno apskrityje jau keletą metų iš eilės mažėja. 2015 m. sausio 1 d. Kauno apskrityje gyveno 583.058 gyventojai (per 2014 metus sumažėjo 4.180 gyv.). Nors gyventojų neto migracija mažėja, tačiau išlieka neigiama (-3.325 gyv.). Kauno rajono savivaldybė yra vienintelė, kurioje gyventojų migracija yra teigiama ir nuolat didėja (+726 gyv.). Registruotų bedarbių ir darbingo amžiaus gyventojų santykis buvo 10,0 proc. ir yra 0,9 proc. mažesnis už LR vidurkį. Nedarbo lygis padidėjo tik Jonavos rajono savivaldybėje, kitose – sumažėjo. Vidutinis mėnesinis bruto darbo užmokestis Kauno apskrityje yra 623,8 tūkst. Eurų (22,5 Eurų mažesnis už LR vidurkį), tačiau Kauno miesto ir Jonavos rajono vidutinio mėnesinio bruto darbo užmokesčio vidurkiai atitinka LR vidurkį. Mažiausias yra Prienų rajono savivaldybėje (486,3 tūkst. Eurų). Bendrasis vidaus produktas vienam gyventojui Kauno apskrityje didėja ir sudaro 11,7 tūkst. Eurų (99,15 proc. LR vidurkio). Tiesioginės užsienio investicijos sudaro 1.289,49 mln. Eurų, kurių didžiausia dalis buvo Kauno miesto, Kėdainių rajono ir Kauno rajono savivaldybėse. Tiesioginės užsienio investicijos 1 gyventojui LR išaugo iki 4.321 Eurų, tačiau Kauno apskrityje sumažėjo nuo 2.521 Eurų iki 2.196 Eurų. Taip pat pateikta informacija apie 2014 m. baigtus Kauno regiono savivaldybių projektus (Pranešimas pridedamas).

**NUTARTA.** Pritarti Kauno regiono plėtros plano iki 2020 m. ataskaitai už 2014 m.

**6. SVARSTYTA.** Informacija apie Kauno regiono projektų įgyvendinimo eigą.

Indrė Lekavičiūtė pateikė 2015 m. vasario 10 d. informaciją apie Kauno regiono projektų įgyvendinimo eigą. 2015-02-10 duomenimis yra baigti 267 iš 344 regiono projektų sąrašuose esančių projektų, liko baigti įgyvendinti 77 projektus. Baigtos įgyvendinti 3 priemonės: „Visuomenės sveikatos priežiūros paslaugų infrastruktūros savivaldybėse plėtra“, „Vandens telkinių būklės gerinimas“, „Krizių intervencijos centrų įkūrimas“. Kauno miesto savivaldybė jau panaudojo 97,6 proc. skirtų lėšų ir yra pirmoje vietoje pagal lėšų įsisavinimą Kauno apskrityje. Kauno regionas jau panaudojo 94,4 proc. skirtų lėšų ir yra trečioje vietoje Lietuvoje, po Marijampolės ir Utenos apskričių. Šiai dienai toleruotinas įsisavinimas yra 95 proc. ir šią ribą yra peržengę tik Marijampolės ir Utenos apskritys. (Pranešimas pridedamas).

## 7. SVARSTYTA. Informacija apie sveikata stiprinančio Kauno regiono veiklą.

Kauno rajono savivaldybės gydytojas Romualdas Žekas pateikė informaciją apie Sveikata stiprinančio Kauno regiono veiklą, padėjo Kauno regiono plėtros tarybos nariams už sprendimą nuo 2013 m. dalyvauti Pasaulinės sveikatos organizacijoje (PSO) ir jos organizuojamuose renginiuose. Savivaldybės, dalyvaujančios PSO sveikata stiprinančių regionų tinkle, turi puikią galimybę perimti gerąją įvairių šalių patirtį ir veiksmingai dirbti sveikatinimo srityje. Sveikata stiprinančio Kauno regiono darbo grupę sudaro 16 žmonių, po 2 žmones iš kiekvienos savivaldybės. Mūsų tikslas yra išjudinti visus savivaldybių departamentus, skyrius, žmones, kurie gali kuo nors prisidėti šiose veiklose. 2014 m. buvo 8 darbo grupės posėdžiai, 3 seminarai, 2 konferencijos (1 iš jų – metinė), ieškome regiono lyderių įvairiose srityse. Sveikata tik 10 proc. priklauso nuo medikų, o visa kita – nuo žmogaus supratimo ir požiūrio į gyvenimą. Svarbu šviesti bendruomenę, kad jie jaustų atsakomybę. Šiomet planuojame savivaldybėse surengti bent po 3 seminarus, 2 konferencijas (1 iš jų – metinė). Ypatingai sustiprėjo ryšiai su pasauliniu tinklu. 2014 m. prof. I. Misevičienė dalyvavo PSO metinėje konferencijoje Florencijoje, stiprinant ryšius šioje organizacijoje šiemet į metinę konferenciją reikėtų deleguoti 2 žmones. Taip pat pas mus žada atvykti atstovai iš Švedijos. Parengta tarptautinio projekto paraiška Lietuvos-Latvijos-Bulgarijos programai sporto savaitei visame regione organizuoti. Kitas projektas rengiamas su Sporto universitetu – žmonėms, ypač senjorams, fizinio aktyvumo skatinimui. Reikia aptarti ir finansavimo klausimus. PSO metinis mokestis yra mokamas tvarkingai. Reikia lėšų techniniam sekretoriavimui. Todėl būtų prašymas numatyti lėšų renginių organizavimui, leidiniui, kuris yra rengiamas kasmet, bei 2 žmonių dalyvavimui tarptautinėje konferencijoje, kuri šiemet vyks Milane. Paskaičiuota, kad šių veiklų įgyvendinimui reikės iki 15 tūkst. Eurų.

Tarybos posėdžio pirmininkas

Mindaugas Sinkevičius

Tarybos posėdžio sekretorius

Virmantas Pipinė